
Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, st žejní, a proto hodnocení musí mít p im��enou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: zp�sob klasifikace: 1 = výborn , 2 = velmi dob e, 3 =

�

Národohospodá�ská fakulta Vysoké školy ekonomické v
tel.: +420 224 095 521, fax: +420

POSUDEK 

Jméno studenta/studentky: Ji�í Novotný

Název práce: Komparace nezávislosti NB a centrálních bank vybraných stát  EU v období 

2005 - 2018 ................................

Jméno oponenta práce: PhDr. Mgr. Petr Maule, MBA

 
Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta)
1.1 Nakolik je téma práce aktuální
1.2 Jak náro�né je téma na teoretické znalosti?
1.3 Jak náro�né je téma na praktické zkušenosti i prá
1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiál
 

Slovní hodnocení (n�kolik v�t)
Bod 1.1: Autor si vybral prakticky stále aktuální téma
Pop�. ostatní:       
 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti 
2.1 Nakolik je struktura práce logická a p ehledná?
2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných
2.3 Jak vhodn� zvolil autor metody ve vztahu k tématu?
2.4 Nakolik dostate�n� a funk�  autor vybavil práci

nep�evzatými grafy, tabulkami, 
2.5 Jaká je úrove� vzájemné kompatibility mezi prvky základní 

linie práce: téma – zadání práce 
 

Slovní hodnocení (n�kolik v�t), zejména:
Bod 2.1: Práce je logická a p
propojení všech tak�ka všech
nep�ehlednou. 
Bod 2.5: Dodrženo, viz. ostatn
Pop�. ostatní:       
 

3. Hodnocení kvality textu práce
3.1 Jak hluboce a kvalitn� autor téma analyzoval?
3.2 Zformuloval autor cíl práce jasn  a l
3.3 Nakolik autor naplnil vyt�ený cíl práce

práce, jehož je cíl sou�ástí
3.4  Jak hluboce a kvalitn� autor zpracoval teoretickou ást práce?

1 
 

covatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyzna�eným bod m, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, st�žejní, a proto hodnocení musí mít p im��enou 

Pozn.: zp sob klasifikace: 1 = výborn�, 2 = velmi dob�e, 3 = dob�e, 4 = nedostate�

Národohospodá ská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3
521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁ�SKÉ
 

Ji�í Novotný ................................................................

Komparace nezávislosti �NB a centrálních bank vybraných stát  EU v období 

................................................................................................................................

PhDr. Mgr. Petr Maule, MBA ..............................................................

1
(bez ohledu na studenta): 

Nakolik je téma práce aktuální a významné?  
Jak náro né je téma na teoretické znalosti?  
Jak náro né je téma na praktické zkušenosti �i práci v terénu?  
Nakolik je dostupnost podkladových materiál� obtížná?  

Slovní hodnocení (n kolik v�t), zejména: 
Autor si vybral prakticky stále aktuální téma. 

logické provázanosti práce: 
Nakolik je struktura práce logická a p�ehledná?  
Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramen�?  
Jak vhodn  zvolil autor metody ve vztahu k tématu?  
Nakolik dostate  a funk�n� autor vybavil práci zejména  
nep evzatými grafy, tabulkami, daty, p�ílohami apod.?  

kompatibility mezi prvky základní  
zadání práce – cíl – struktura – záv�ry?  

Slovní hodnocení (n kolik v�t), zejména: 
p�ehledná i p�es n�které drobné nedostatky. N
h tabulek v jednotný navazující celek, což p

ní �ásti hodnocení. 

kvality textu práce: 
autor téma analyzoval?  

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasn� a logicky strukturovan�? 
Nakolik autor naplnil vyt�ený cíl práce a schválené zadání  
práce, jehož je cíl sou�ástí?  
Jak hluboce a kvalitn� autor zpracoval teoretickou �ást práce? 

vyzna�eným bod�m, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, st žejní, a proto hodnocení musí mít p�im��enou 

dob e, 4 = nedostate�n�. 

Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 

BAKALÁ�SKÉ PRÁCE 

....................................................  

Komparace nezávislosti NB a centrálních bank vybraných stát� EU v období 

.................................  

..............................  

1 2 3 4 

    
    
    
    

    
    
    

    

    

Ne úpln� vhodné je 
práci d�lá �áste�n� 

    
    

    
    



2 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyzna�eným bod�m, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, st�žejní, a proto hodnocení musí mít p�im��enou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: zp�sob klasifikace: 1 = výborn�, 2 = velmi dob�e, 3 = dob�e, 4 = nedostate�n�. 

3.5 Jak hluboce a kvalitn� autor zpracoval praktickou, resp.  
analytickou �ást práce?     

3.6 Nakolik jsou záv�ry práce logicky strukturované a kvalitní  
a jakou obsahují míru p�idané hodnoty?      

 

Slovní hodnocení (n�kolik v�t), zejména: 
Bod 3.2: Cíl práce je formulován dob�e. Autor správn� uvedl, že k problematice by bylo 
možné využít celou �adu jiných možností pro výzkum a následné hodnocení. 
Bod 3.3: Autorovi se poda�ilo držet se cíle a schváleného zadání a následn� toto prom�nit v 
samotné vypracování kvalifika�ní práce. 
Bod 3.4: Autor zpracoval teoretickou �ást kvalitn�, bohužel problematické vymezení 
jednotlivých pojm� zp�sobuje nevyváženost v jednotlivých kapitolách a podkapitolách. 
Bod 3.5: V praktické �ásti pracovat s charakteristikou centrálních bank není úpln� vhodné a 
tato kapitola by se dala �áste�n� za�adit do teoretické �ásti. V praktické �ásti by bylo vhodné 
kapitolu Diskuse roz�lenit na kratší podkapitoly. 
Bod 3.6: Práce obsahuje nízkou míru p�idané hodnoty, zárove� však se jedná o dob�e a jasn� 
vymezené záv�ry práce. 
Pop�. ostatní:       
 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 
4.1 Jaká je formální úprava práce?      
4.2 Jaká je kvalita citací a odkaz�? Jsou identifikovatelné zdroje?      
4.3 Jaká je stylistická úrove� práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie?      
 

Slovní hodnocení (n�kolik v�t), zejména: 
Bod 4.2: Zdroje jsou použity správn�, a to v�etn� zahrani�ních. Lze je bezproblémov� 
identifikovat. 
Pop�. ostatní: Autor �asto ob�as užívá siln� žurnalistického stylu, kdy uvádí, že "centrální 
banky jsou siln� ovlivn�ny �lenstvím v ESCB a EU" nebo nap�íklad pojem "státní 
ekonomika". 
 

5. Celkové hodnocení  
Práci doporu�uji k obhajob�, kdy na spl�uje požadavky kladené na tento typ kvalifika�ní 
práce. V n�kterých �ástech autor využívá "žurnalistický" styl, na druhou stranu toto 
negativum d�lá práci �tiv�jší i pro laickou ve�ejnost. 
 

6. Otázky a p�ipomínky k obhajob�: 
1) M�žete vysv�tlit pojem státní ekonomika? 
2) V práci používáte pojem "Rule of Law", m�žete jej vysv�tlit? 
 

Navržená známka: výborn� 
 
Datum: 22. 6. 2019 ........................................................... 
 Podpis oponenta práce 


